
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№49
(13 197)

вторник, 27 июня
2023 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.06.2023 №39-ПГ

О награждении Почетными грамотами Главы 
городского округа Сухой Лог и Благодарствен-
ными письмами Главы городского округа Сухой 
Лог сотрудников акционерного общества ра-

ботников «Народное предприятие Знамя»
В соответствии с постановлением Главы город-

ского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-ПГ «Об 
утверждении Положения о Почетной грамоте Гла-
вы городского округа Сухой Лог, Положения о Бла-
годарственном письме Главы городского округа 
Сухой Лог», рассмотрев ходатайство генерального 
директора акционерного общества работников 
«Народное предприятие Знамя» Задирака И.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросовестный 

труд, высокие результаты в профессиональной 
деятельности, значимый вклад в развитие пред-
приятия и в связи с празднованием Дня строителя 
следующих сотрудников акционерного общества 
работников «Народное предприятие Знамя»:

1) Почетной грамотой Главы городского округа 
Сухой Лог:

Хамьянову Алину Вадимовну, машиниста крана 
(крановщика) трубно-шиферного производства;

Карелина Игоря Витальевича, водителя авто-
транспортной техники.

2) Благодарственным письмом Главы городского 
округа Сухой Лог:

Колегова Артема Васильевича, подсобного рабо-
чего трубно-шиферного производства;

Суслова Михаила Анатольевича, слесаря-ре-
монтника энергетического цеха.

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела му-
ниципальной службы Администрации городского 
округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.06.2023 №40-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог

и Благодарственным письмом
Главы городского округа Сухой Лог сотрудников 
общества с ограниченной ответственностью 

«ЕВРОСТРОЙ»
В соответствии с постановлением Главы го-

родского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-ПГ 
«Об утверждении Положения о Почетной грамоте 
Главы городского округа Сухой Лог, Положения о 
Благодарственном письме Главы городского окру-
га Сухой Лог», рассмотрев ходатайство директора 
общества с ограниченной ответственностью «ЕВ-
РОСТРОЙ» Муравьева А.А.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросовестный 

труд, профессиональное мастерство и в связи с 
празднованием Дня строителя следующих сотруд-
ников общества с ограниченной ответственностью 
«ЕВРОСТРОЙ»:

1) Почетной грамотой Главы городского округа 
Сухой Лог – Агзамову Венеру Ильясовну, старшего 
бухгалтера.

2) Благодарственным письмом Главы городского 
округа Сухой Лог – Дурнасову Любовь Юрьевну, 
логиста.

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела му-
ниципальной службы Администрации городского 
округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.06.2023 №41-ПГ

О награждении Почетными грамотами Главы 
городского округа Сухой Лог и Благодарствен-
ными письмами Главы городского округа Сухой 
Лог сотрудников акционерного общества «Су-

холожский литейно-механический завод»
В соответствии с постановлением Главы город-

ского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-ПГ «Об 

утверждении Положения о Почетной грамоте Гла-
вы городского округа Сухой Лог, Положения о Бла-
годарственном письме Главы городского округа 
Сухой Лог», рассмотрев ходатайство генерального 
директора акционерного общества «Сухоложский 
литейно-механический завод» Краева В.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросовестный 

труд, значимый вклад в развитие предприятия и в 
связи с празднованием Дня металлурга следующих 
сотрудников акционерного общества «Сухолож-
ский литейно-механический завод»:

1) Почетной грамотой Главы городского округа 
Сухой Лог:

Боликова Михаила Валерьевича, комплектовщи-
ка моделей участка черного литья металлургиче-
ского производства;

Конышева Сергея Валерьевича, мастера литей-
ного участка участка черного литья металлургиче-
ского производства;

Пахалуева Сергея Александровича, токаря 
участка механической обработки;

Озорнина Константина Сергеевича, инжене-
ра-конструктора технологического отдела;

Иванова Александра Сергеевича, мастера транс-
портного участка;

Абрамова Руслана Юрьевича, заместителя глав-
ного механика отдела главного механика.

2) Благодарственным письмом Главы городского 
округа Сухой Лог:

Веневцева Юрия Михайловича, грузчика участка 
черного литья металлургического производства;

Соколова Виталия Владимировича, слесаря-ре-
монтника участка по ремонту и обслуживанию 
оборудования металлургического производства;

Банникова Александра Дмитриевича, токаря 
участка механической обработки;

Никитина Сергея Юрьевича, главного специали-
ста производственно-технического отдела;

Бусыгина Дмитрия Геннадьевича, слесаря-ре-
монтника участка прокатного производства.

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела му-
ниципальной службы Администрации городского 
округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.06.2023 №42-ПГ

О награждении Почетной грамотой Главы 
городского округа Сухой Лог Нохриной М.А.
В соответствии с постановлением Главы го-

родского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-ПГ 
«Об утверждении Положения о Почетной грамоте 
Главы городского округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы городского 
округа Сухой Лог», рассмотрев ходатайство ди-
ректора муниципального унитарного предприятия 
городского округа Сухой Лог «Жилкомсервис-СЛ» 
Воробьева А.С.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы городско-

го округа Сухой Лог за многолетний добросовест-
ный труд и высокий профессионализм – Нохрину 
Марину Алексеевну, главного экономиста муни-
ципального унитарного предприятия городского 
округа Сухой Лог «Жилкомсервис-СЛ».

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела му-
ниципальной службы Администрации городского 
округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.06.2023 №866-ПА

О проведении общественных обсуждений
В соответствии со ст. 9 Федерального закона 

от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической эксперти-
зе», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», ст. 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», приказом Минприроды России 

от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к 
материалам оценки воздействия на окружающую 
среду», на основании уведомления директора об-
щества с ограниченной ответственностью «Ста-
роцементный завод» А. В. Земцова от 06.06.2023 
№4636, руководствуясь Уставом городского округа 
Сухой Лог, Администрация городского округа Су-
хой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии для организации 

и проведения общественных обсуждений в форме 
общественных слушаний предварительных мате-
риалов оценки воздействия на окружающую среду 
для объекта «Техническое перевооружение 5 тех-
нологической линии с заменой фильтра» (далее 
- общественные обсуждения) (приложение №1).

2. Начальнику отдела муниципальной службы 
Администрации городского округа Сухой Лог Ме-
зенцевой Е.Г. разместить уведомление о проведе-
нии общественных обсуждений на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог, опубликовать 
в городской газете «Знамя Победы» не позднее 
20.06.2023.

3. Комиссия для организации и проведения 
общественных обсуждений (далее – Комиссия) 
обязана:

1) обеспечить возможность ознакомления об-
щественности с материалами общественного 
обсуждения в период с 23.06.2023 по 24.07.2023 на 
официальном сайте городского округа Сухой Лог в 
разделе Документы/Общественное обсуждение, на 
официальном сайте ООО «Староцементный завод»;

2) осуществлять прием предложений и замеча-
ний по вопросу проведения общественного обсуж-

дения, указанному в пункте 1 настоящего поста-
новления с регистрацией в журнале (приложение 
№2), в письменном виде в период с 23.06.2023 по 
24.07.2023 с понедельника по четверг – с 08.00 до 
17.12, в пятницу – с 08.00 до 16.00, перерыв с 13.00 
до 14.00 по адресу: 624800, Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, каб. 101, в электронном 
виде - по адресам: ecologgoslog@yandex.ru, info@
scz-cement.ru с обязательным указанием фами-
лии, имени, отчества (последнее - при наличии), 
адреса, контактного телефона, адреса электрон-
ной почты (при наличии); для юридических лиц и 
индивидуальный предпринимателей – наимено-
вания, фамилии, имени, отчества (при наличии), 
должности представителя организации, адреса 
(место нахождения) организации, телефона орга-
низации, адреса электронной почты.

3) организовать проведение общественных об-
суждений 14.07.2023 в 16.30 часов по адресу: Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, в 
актовом зале. 

4. Главному специалисту Администрации город-
ского округа Сухой Лог Шавриновой Ю.А. оформить 
протокол о результатах общественных обсужде-
ний и утвердить членами Комиссии не позднее 
28.07.2023.

5. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог.

6. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Трофим-
чука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
городского округа Сухой Лог

от 15.06.2023 №866-ПА

ЖУРНАЛ
 УЧЕТА ЗАМЕЧАНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ ОБЩЕСТВЕННОСТИ

2023

Материалы оценки воздействия на окружающую среду для объекта
«Техническое перевооружение 5 технологической линии с заменой фильтра»

(наименование объекта общественных обсуждений)

Организаторы общественных обсуждений:
1. Администрация городского округа Сухой Лог ___________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(орган местного самоуправления)
2. Заказчик - ООО «Староцементный завод» ____________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(заказчик и исполнитель)

Форма проведения общественных обсуждений: _Общественные слушания________________________________________________________________
Период ознакомления с материалами общественных обсуждений:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Место размещения объекта общественных обсуждений: ___________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Место размещения журнала учета замечаний и предложений общественности:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Автор замечаний
и предложений1

Замечания
и предложения

Отметка о принятии (учете)
или мотивированном отклонении

замечаний и предложений2

Согласие на обработку 
персональных данных3

1 2 3 4

1. Для физических лиц: фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес, контактный телефон, 
адрес электронной почты (при наличии); для юридических лиц: наименование, фамилия, имя, отчество 
(последнее - при наличии), должность представителя организации, адрес (местонахождение) организации, 
телефон (факс, при наличии), адрес электронной почты (при наличии).

2. С указанием номеров разделов объекта общественных обсуждений и обоснования для отклонения 
замечаний и предложений.

3. Подпись (в случае проведения обсуждений в дистанционном формате подпись не требуется).

(дата) (подпись) (фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии) лица,
ответственного за ведение указанного журнала)



вторник, 27 июня 2023 годагородской вестник2
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 15.06.2023 №866-ПА

Состав
комиссии для организации и проведения

общественных обсуждений в форме
общественных слушаний предварительных 

материалов оценки воздействия
на окружающую среду для объекта

«Техническое перевооружение
5 технологической линии с заменой фильтра»

Трофимчук Алексей Викторович, заместитель 
главы Администрации городского округа Сухой 
Лог, председатель;

Члены комиссии:
Шавринова Юлия Александровна, главный 

специалист Администрации городского округа 
Сухой Лог;

Кузнецова Татьяна Евгеньевна, и.о. начальника 
отдела архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог;

Бызов Максим Геннадьевич, заместитель дирек-
тора по охране труда, промышленной и экологиче-
ской безопасности ООО «Староцементный завод»;

Вагин Сергей Алексеевич, главный инженер про-
екта ООО «ТехпромИнженеринг»;

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.06.2023 №869-ПА

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования для плани-
руемого к образованию земельного участка 

со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область,

городской округ Сухой Лог, село Знаменское,
улица Лесная, примыкает к юго-западной 

границе земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1401001:429

Рассмотрев заявление физического лица, заин-
тересованного в предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земель-
ного участка от 31 мая 2023 года, в целях соблюде-
ния права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии со 
статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
решением Думы городского округа от 30 марта 
2023 года №63-РД «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог», Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о предостав-

лении разрешения на условно разрешенный вид 
использования - «Ведение огородничества» для 
планируемого к образованию земельного участ-
ка со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, село Знаменское, улица Лесная, 
примыкает к юго-западной границе земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:1401001:429, 
расположенного территориальной зоне Ж3 – зона 
застройки приусадебными жилыми домами в сель-
ских населенных пунктах, в форме обсуждения 
в 17-25 часов 10 июля 2023 года в Администрации 
городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, 
каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования 
разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/) в порядке, установ-
ленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. 

3. С экспозицией проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях, возможно 
ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307 до 10 июля 2023 года, еженедельно по 
вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указан-
ному в пункте 2 настоящего постановления, заявки 
на участие в публичных слушаниях направлять 
для регистрации в отдел архитектуры и градостро-
ительства Администрации городского округа (г. 
Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 306, 307, тел. (343-73) 
4-36-60 доб. 266*, 275*) на адрес электронной почты 
arh-goslog@yandex.ru, а также с использованием 
федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муни-
ципальных услуг (функций)» до 09 июля 2023 года.

5. Организацию и проведение публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего поста-
новления, возложить на комиссию по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки 
городского округа Сухой Лог.

6. Сообщения о проведении публичных слуша-
ний по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использо-

вания направлены правообладателям земельных 
участков, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашива-
ется данное разрешение 07 июня 2023 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» и на информационных стендах Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Трофим-
чука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.06.2023 №870-ПА

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов

капитального строительства для земельного
участка с кадастровым номером 

66:63:0101043:96, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, 

город Сухой Лог, улица Пушкинская, дом 22
Рассмотрев заявление правообладателя зе-

мельного участка от 31 мая 2023 года о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства в 
целях соблюдения права человека на благоприят-
ные условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства, в соот-
ветствии со статьей 5.1 и частью 4 статьи 40 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о предостав-

лении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства рекон-
струкции объектов капитального строительства 
(минимальные отступы от границ земельного 
участка до расположенных на нем объектов капи-
тального строительства: со стороны улицы – ме-
нее 5 метров) для земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:0101043:96, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Пушкинская, дом 
22, расположенного в территориальной зоне Ж1 
– Зона застройки индивидуальными жилыми до-
мами в городских населенных пунктах, в форме 
обсуждения в 17-15 часов 10 июля 2023 года в Ад-
министрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства реконструкции объ-
ектов капитального строительства разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой Лог 
в сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном статьей 
5.1 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации.

3. С экспозицией проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях, возможно 
ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307 до 10 июля 2023 года, еженедельно по 
вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указан-
ному в пункте 2 настоящего постановления, заявки 
на участие в публичных слушаниях направлять 
для регистрации в отдел архитектуры и градостро-
ительства Администрации городского округа (г. 
Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 306, 307, тел. (343-73) 
4-36-60 доб. 266*, 275*) на адрес электронной почты 
arh-goslog@yandex.ru, а также с использованием 
федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муни-
ципальных услуг (функций)» до 09 июля 2023 года.

5. Организацию и проведение публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего поста-
новления, возложить на комиссию по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки 
городского округа Сухой Лог.

6. Сообщения о проведении публичных слуша-
ний по проекту решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства направлены 
правообладателям земельных участков, имеющих 
общие границы с земельным участком, примени-
тельно к которому запрашивается данное разре-
шение 07 июня 2023 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» и на информационных стендах Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.06.2023 №872-ПА

О проведении публичных слушаний о предо-
ставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования для планируемого к 
образованию земельного участка со следующим 

местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой 

Лог, город Сухой Лог, улица Ленина, примыкает 
к юго-восточной границе земельного участка с 

кадастровым номером 66:63:0101021:118
Рассмотрев заявление физического лица, заин-

тересованного в предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земель-
ного участка от 09 июня 2023 года, в целях соблю-
дения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии со 
статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
решением Думы городского округа от 30 марта 
2023 года №63-РД «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог», Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о предостав-

лении разрешения на условно разрешенный вид 
использования - «Ведение огородничества» для 
планируемого к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Ленина, примы-
кает к юго-восточной границе земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:63:0101021:118, рас-
положенного в территориальной зоне Ж1 – зона 
застройки индивидуальными жилыми домами, в 
форме обсуждения в 17-25 часов 12 июля 2023 года 
в Администрации городского округа (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования 
разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/) в порядке, установ-
ленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. 

3. С экспозицией проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях, возможно 
ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307 до 12 июля 2023 года, еженедельно по 
вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указан-
ному в пункте 2 настоящего постановления, заявки 
на участие в публичных слушаниях направлять 
для регистрации в отдел архитектуры и градостро-
ительства Администрации городского округа (г. 
Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 306, 307, тел. (343-73) 
4-36-60 доб. 266*, 275*) на адрес электронной почты 
arh-goslog@yandex.ru, а также с использованием 
федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муни-
ципальных услуг (функций)» до 11 июля 2023 года.

5. Организацию и проведение публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего поста-
новления, возложить на комиссию по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки 
городского округа Сухой Лог.

6. Сообщения о проведении публичных слуша-
ний по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использо-
вания направлены правообладателям земельных 
участков, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашива-
ется данное разрешение 13 июня 2023 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» и на информационных стендах Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Трофим-
чука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.06.2023 №874-ПА

О проведении публичных слушаний о предо-
ставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования для планируемого к 
образованию земельного участка со следующим 

местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой 

Лог, село Знаменское, улица Лесная, примыкает 
к северо-восточной границе земельного участ-

ка с кадастровым номером 66:63:1401001:138
Рассмотрев заявление физического лица, заин-

тересованного в предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земель-
ного участка от 31 мая 2023 года, в целях соблюде-
ния права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов 

капитального строительства, в соответствии со 
статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
решением Думы городского округа от 30 марта 
2023 года №63-РД «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог», Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о предостав-

лении разрешения на условно разрешенный вид 
использования - «Ведение огородничества» для 
планируемого к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Знаменское, улица Лесная, при-
мыкает к северо-восточной границе земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:1401001:138, 
расположенного территориальной зоне Ж3 – зона 
застройки приусадебными жилыми домами в сель-
ских населенных пунктах, в форме обсуждения 
в 17-15 часов 12 июля 2023 года в Администрации 
городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, 
каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования 
разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/) в порядке, установ-
ленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. 

3. С экспозицией проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях, возможно 
ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307 до 12 июля 2023 года, еженедельно по 
вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указан-
ному в пункте 2 настоящего постановления, заявки 
на участие в публичных слушаниях направлять 
для регистрации в отдел архитектуры и градостро-
ительства Администрации городского округа (г. 
Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 306, 307, тел. (343-73) 
4-36-60 доб. 266*, 275*) на адрес электронной почты 
arh-goslog@yandex.ru, а также с использованием 
федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муни-
ципальных услуг (функций)» до 11 июля 2023 года.

5. Организацию и проведение публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего поста-
новления, возложить на комиссию по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки 
городского округа Сухой Лог.

6. Сообщения о проведении публичных слуша-
ний по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использо-
вания направлены правообладателям земельных 
участков, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашива-
ется данное разрешение 07 июня 2023 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» и на информационных стендах Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Трофим-
чука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.06.2023 №880-ПА

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 02.12.2019 

№1502-ПГ «Об утверждении Порядка проведе-
ния конкурсного отбора проектов инициатив-
ного бюджетирования в городском округе Сухой 

Лог и состава конкурсной комиссии»
В целях приведения правового акта в соответ-

ствие с действующим законодательством, руко-
водствуясь порядком предоставления субсидий 
из областного бюджета бюджетам муниципаль-
ных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на внедрение механизмов 
инициативного бюджетирования на территории 
Свердловской области, являющимся приложением 
№5 к государственной программе Свердловской 
области «Совершенствование социально-эконо-
мической политики на территории Свердловской 
области до 2027 года», утвержденной постановле-
нием Правительства Свердловской области от 
25.12.2014 №1209-ПП «Об утверждении государствен-
ной программы Свердловской области «Совершен-
ствование социально-экономической политики на 
территории Свердловской области до 2027 года», 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок проведения конкурсного 

отбора проектов инициативного бюджетирова-
ния в городском округе Сухой Лог, утвержденный 
постановлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 02.12.2019 №1502-ПГ «Об утверждении По-
рядка проведения конкурсного отбора проектов 
инициативного бюджетирования в городском 
округе Сухой Лог и состава конкурсной комиссии» 
(«Знамя Победы» от 10.12.2019 №96), с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы городского 



3вторник, 27 июня 2023 года городской вестник
округа Сухой Лог от 24.01.2020 №53-ПГ, от 25.01.2021 
№67-ПГ, от 14.12.2022 №1908-ПГ (далее – постановле-
ние Главы городского округа Сухой Лог от 02.12.2019 
№1502-ПГ) следующие изменения:

1) пункт 45 изложить в следующей редакции:
«45. Главным распорядителем бюджетных 

средств, ответственным за реализацию проек-
тов инициативного бюджетирования по благоу-
стройству территории городского округа Сухой 
Лог: обустройство общественных пространств (за 
исключением установки новых памятников, ме-
мориалов, памятных досок), детских площадок, 
мест для занятия физической культурой и спортом, 
освещение улиц, озеленение, является Админи-
страция городского округа Сухой Лог.

Получателем бюджетных средств на реализа-
цию проектов инициативного бюджетирования 
по благоустройству территории муниципального 
образования: обустройство общественных про-
странств (за исключением установки новых па-
мятников, мемориалов, памятных досок), детских 
площадок, мест для занятия физической культурой 
и спортом, освещение улиц, озеленение являет-
ся Администрация городского округа Сухой Лог. 
Функции по соблюдению порядка, контролю за 
ходом выполнения и приемке работ осуществляет 
главный распорядитель бюджетных средств в лице 
заместителя главы Администрации городского 
округа Сухой Лог (в сфере жилищно-коммуналь-
ного хозяйства и строительства).

Подготовку проекта Соглашения, подготовку и 
предоставление отчета в соответствии с пунктами 
28, 31 настоящего Порядка осуществляет МКУ «УМЗ».»;

2) в пункте 48 цифры «700192000» заменить циф-
рами «7001920000»;

3) в пункте 52 после слов «муниципальной про-
граммы городского округа» добавить слова «или 
по непрограммному направлению деятельности»;

4) дополнить пунктом 52-1 следующего содер-
жания:

«52-1. Средства, образовавшиеся в результате 
экономии по итогам осуществления конкурсных 
процедур, выполнения работ и уточнения проек-
тно-сметной или сметной документации либо по 
причине невыполнения работ ввиду расторже-
ния контракта (договора) с подрядчиком вслед-
ствие неисполнения им обязательств по контракту 
(договору) (далее – средства, образовавшиеся в 
результате экономии либо по причине невыпол-
нения), распределяются между участниками со-
финансирования пропорционально доле их со-
финансирования.»;

5) дополнить пунктом 52-2 следующего содер-
жания:

«52-2. Средства областного бюджета, образовав-
шиеся в результате экономии либо по причине 
невыполнения, переданные в соответствии с по-
становлением Правительства Свердловской об-
ласти об утверждении распределения субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам на вне-
дрение механизмов инициативного бюджетирова-
ния бюджету городского округа в форме субсидий, 
подлежат возврату в областной бюджет.»;

6) дополнить пунктом 52-3 следующего содер-
жания:

«52-3. Средства населения и иных участников 
(за исключением средств областного бюджета), 
образовавшиеся в результате экономии либо по 
причине невыполнения подлежат возврату в сле-
дующем порядке:

1) в случае если инициативный проект не был 
реализован, сумма инициативных платежей воз-
вращается в полном объеме;

2) в случае если при реализации инициативного 
проекта образовалась экономия по результатам 
конкурсных процедур в соответствии с Федераль-
ным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», сумма возврата рассчитывается пропор-
ционально доле инициативных платежей в общей 
сумме закупки.»;

7) дополнить пунктом 52-4 следующего содер-
жания:

«52-4. С целью возврата средств населению и 
организациям (общественным объединениям, не-
коммерческим организациям, индивидуальным 
предпринимателям, юридическим лицам) пла-
тельщику-получателю возврата направляется 
уведомление о возврате инициативных платежей 
с указанием суммы инициативных платежей, под-
лежащей возврату, а также информация о праве 
плательщика-получателя возврата подать заяв-
ление о возврате сумм инициативных платежей, 
подлежащих возврату.

Заявление о возврате неиспользованного ини-
циативного платежа подается плательщиком ини-
циативного платежа с указанием сведений о бан-
ковских реквизитах для перечисления возврата 
сумм инициативных платежей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог Е.Ю. 
Москвину.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.06.2023 №887-ПА

О проведении мероприятия «Муниципальный 
бал выпускников 11 классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений городского 
округа Сухой Лог»

В соответствии со статьей 9 Федерального за-
кона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Рос-
сийской Федерации», статьей 16 Федерального за-
кона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 30.05.2003 №333-ПП «О 
мерах по обеспечению общественного порядка 
и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым 
пребыванием людей» (вместе с «Положением об 
обеспечении общественного порядка и безопас-
ности при проведении мероприятий с массовым 
пребыванием людей»), Уставом городского округа 
Сухой Лог, в целях поддержки и признания обра-
зовательных достижений выпускников общеобра-
зовательных учреждений городского округа Сухой 
Лог, стимулирования их социальной, творческой 
и интеллектуальной активности Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 23.06.2023 года с 18:30 до 20:00 часов 

в муниципальном автономном учреждении куль-
туры «Дворец культуры «Кристалл» мероприятие 
«Муниципальный бал выпускников 11 классов му-
ниципальных общеобразовательных учреждений 
городского округа Сухой Лог» (далее – меропри-
ятие).

2. Управлению по культуре, молодежной поли-
тике и спорту городского округа Сухой Лог (Еф-
ремов С.А.) обеспечить подготовку и проведение 
мероприятия.

3. Управлению образования Администрации 
городского округа Сухой Лог (Ю.С. Берсенева) 
обеспечить содействие в подготовке и участие 
в мероприятии выпускников 11 классов муници-
пальных общеобразовательных учреждений: МАОУ 
Гимназия №1, МАОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №3, МАОУ 
СОШ №4, МАОУ СОШ №5, МАОУ СОШ №7, МБОУ ЗСОШ 
№8, МАОУ СОШ №10, МАОУ СОШ №17.

4. Рекомендовать:
1) ГАУЗ СО «Сухоложской РБ» (Веремеенко М.К.) 

предусмотреть оказание скорой медицинской по-
мощи во время проведения мероприятия;

2) ОМВД России по г. Сухой Лог (Болдырев А.В.), 
обеспечить охрану общественного порядка и без-
опасность дорожного движения во время проведе-
ния мероприятия, а также вблизи муниципальных 
общеобразовательных учреждений: МАОУ Гимна-
зия №1, МАОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №3, МАОУ СОШ 
№4, МАОУ СОШ №7, МБОУ ЗСОШ №8, МАОУ СОШ №10, 
МАОУ СОШ №17, принимающих участие в меропри-
ятии, осуществляющих проведение школьного 
мероприятия «Выпускной вечер» с вручением ат-
тестатов в 11 классе.

5. Запретить согласно статье 5-1 Закона Сверд-
ловской области от 29.10.2013 №103-ОЗ «О регули-
ровании отдельных отношений в сфере розничной 
продажи алкогольной продукции и ограничения 
ее потребления на территории Свердловской об-
ласти» предприятиям торговли розничную прода-
жу алкогольной продукции в прилегающих к месту 
проведения мероприятия территориях: г. Сухой 
Лог, ул. Юбилейная, 2 (территориях, расположен-
ных в границах улиц проведения мероприятия) - за 
два часа до начала, во время проведения и в тече-
ние одного часа после окончания мероприятия.

6. Директорам муниципальных общеобразова-
тельных учреждений городского округа Сухой Лог 
обеспечить безопасное участие выпускников в 
мероприятии «Муниципальный бал выпускников 
11 классов муниципальных общеобразовательных 
учреждений городского округа Сухой Лог».

7. Ответственность за организацию и проведе-
ние мероприятия «Муниципальный бал выпуск-
ников 11 классов муниципальных общеобразова-
тельных учреждений городского округа Сухой Лог» 
возложить на начальника Управления образова-
ния Администрации городского округа Сухой Лог 
Берсеневу Ю.С.

8. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (www.goslog.ru).

9. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Игони-
на В.Н.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.06.2023 №891-ПА

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Сухой 

Лог от 25.04.2023 №566-ПА «Об определении 
Перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления городского округа Сухой Лог, 
уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях пред-
усмотренных Законом Свердловской области 

от 14.06.2005 №52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории Свердлов-

ской области», на территории городского 
округа Сухой Лог»

В соответствии со статьей 44 Закона Свердлов-
ской области от 14.06.2005 №52-ОЗ «Об администра-
тивных правонарушениях на территории Сверд-
ловской области», руководствуясь подпунктом 1 
пункта 2 статьи 3 Закона Свердловской области от 
27.12.2010 №116-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской об-
ласти, государственным полномочием Свердлов-
ской области по определению перечня должност-
ных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, пред-
усмотренных законом Свердловской области», в 
целях повышения эффективности работы адми-
нистративной комиссии городского округа Сухой 
Лог, Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации го-

родского округа Сухой Лог от 25.04.2023 №566-ПА 
«Об определении Перечня должностных лиц орга-
нов местного самоуправления городского округа 
Сухой Лог, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях в 
соответствии с Законом Свердловской области от 
14.06.2005 №52-ОЗ «Об административных право-
нарушениях на территории Свердловской обла-
сти» с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации городского округа Сухой Лог от 
12.05.2023 №647-ПА следующие изменения:

1) пункт 6 Приложения изложить в следующей 
редакции:

«
6 Заместитель главы 

Администрации 
городского округа 
Сухой Лог (в сфере 
жилищно-комму-
нального хозяйства и 
строительства)

Статья 13-1. Нарушение 
порядка организации 
освещения улиц;
Статья 21 Безбилетный 
проезд;
Статья 22 Нарушение пра-
вил провоза ручной клади 
и багажа.

»;
2) пункт 12 Приложения изложить в следующей 

редакции:
«

12 Заместитель 
главы Адми-
нистрации 
городского 
округа Сухой 
Лог (в сфере 
жилищ-
но-комму-
нального 
хозяйства и 
строитель-
ства)
Главы 
сельских 
админи-
страций на 
подведом-
ственных 
территориях

Статья 15 Нарушение порядка 
проведения земляных, ремонтных 
или отдельных работ, связанных 
с благоустройством территорий 
населенных пунктов;
Статья 16 Размещение транспорт-
ных средств на территории, заня-
той зелеными насаждениями;
Статья 17 Нарушения отдельных 
требований, установленных 
правилами благоустройства тер-
риторий населенных пунктов;
Статья 18 Мойка транспортных 
средств в не отведенных для этого 
местах;
Статья 19 Нарушение порядка 
организации и деятельности пар-
ковок (парковочных мест);
Статья 40 Нарушение установлен-
ных нормативными правовыми 
актами органов местного самоу-
правления правил использования 
водных объектов общего поль-
зования для личных и бытовых 
нужд;
Статья 40-1 Нарушение установ-
ленных нормативными правовы-
ми актами Свердловской области 
правил пользования водными 
объектами для плавания на мало-
мерных судах;
Статья 40-2 Нарушение установ-
ленных нормативными правовы-
ми актами Свердловской области 
правил охраны жизни людей на 
водных объектах.

».
2. Настоящее постановление опубликовать в 

газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления оставляю за заместителем главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог В.Н. 
Игониным.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.06.2023 №892-ПА

О внесении изменений в реестр мест (пло-
щадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории городского округа 
Сухой Лог, утвержденный постановлением 

Главы городского округа Сухой Лог от 19.02.2019 
№192-ПГ

В соответствии со статьей 8 Федерального за-
кона от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», частью III поста-
новления Правительства Российской Федерации 
от 31 августа 2018 №1039 «Об утверждении Правил 
обустройства мест (площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов и ведения их реестра», 
статьей 5 Областного закона от 19 декабря 1997 года 
№77-ОЗ «Об отходах производства и потребления» 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории 
городского округа Сухой Лог, утвержденный по-
становлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 19.02.2019 №192-ПГ с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Главы городского округа 
Сухой Лог от 05.07.2019 №882-ПГ, 23.08.2019 №1096-
ПГ, от 09.10.2019 №1273-ПГ, от 24.10.2019 №1335-ПГ, от 
21.11.2019 №1452-ПГ, от 03.02.2020 №92-ПГ, от 17.02.2020 
№161-ПГ, от 18.05.2020 №513-ПГ, от 14.08.2020 №849-
ПГ, от 23.11.2020 №1293-ПГ, от 21.05.2021 №659-ПГ, от 
14.12.2021 №1634-ПГ, от 12.01.2022 №5-ПГ, от 18.08.2022 
№1187-ПГ, от 14.11.2022 №1704-ПГ, от 13.12.2022 №1888-
ПГ, с изменениями, внесенными постановления-
ми Администрации городского округа Сухой Лог 
от 07.03.2023 №392-ПА, от 07.04.2023 №484-ПА, от 
24.05.2023 №749-ПА, от 05.06.2023 №817-ПА следую-
щие изменения, дополнив строкой с идентифика-
тором: 3.263.295 (прилагается*).

2. Исполняющей обязанности начальника от-
дела архитектуры и градостроительства Админи-
страции городского округа Сухой Лог Кузнецовой 
Т.Е. внести изменения в схему размещения мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на карте городского округа в масштабе 
1:2000 с учетом вновь созданных мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на 
территории городского округа Сухой Лог.

3. Настоящее постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Трофим-
чука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно озна-
комиться на официальном сайте Администрации 
городского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.06.2023 №893-ПА

О создании рабочей группы по разработке
плана мероприятий по снижению

шумовой нагрузки на население
городского округа Сухой Лог

В целях исполнения предложения Главного са-
нитарного врача в г. Каменск-Уральский, Камен-
ском районе, Сухоложском и Богдановичском рай-
онах в органы местного самоуправления о мерах 
по снижению шумовой нагрузки на население от 
28.12.2022 №66-05-11/09-8006-2022 Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав рабочей группы по разра-

ботке плана мероприятий по снижению шумовой 
нагрузки на население городского округа Сухой 
Лог (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление 
Главы городского округа Сухой Лог от 05 апреля 
2017 года №431-ПГ «О создании рабочей группы для 
разработки программы по снижению шумовой на-
грузки на население городского округа Сухой Лог».

3. Настоящее постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог А.В. Тро-
фимчука.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 21.06.2023 №893-ПА.

Состав рабочей группы по разработке плана 
мероприятий по снижению шумовой нагрузки 

на население городского округа Сухой Лог

Трофимчук Алексей Викторович, заместитель 
главы Администрации городского округа Сухой 
Лог, председатель комиссии;

Шавринова Юлия Александровна, главный 
специалист Администрации городского округа 
Сухой Лог, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Кузнецова Татьяна Евгеньевна, И.о. начальника 

отдела архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог;

Шумихина Лариса Константиновна, начальник 
МКУ «УМЗ»;

Косых Людмила Павловна, Директор ООО УК «Су-
холожская» (по согласованию)

Широбоков Сергей Леонидович, Заведующий 
лабораторией инструментальных измерений фи-
зических и радиационных факторов Каменск-У-
ральского филиала ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Свердловской области» (по со-
гласованию).



вторник, 27 июня 2023 годагородской вестник4
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.06.2023 №895-ПА

О внесении изменений в Положение
о Единой дежурно-диспетчерской службы

в городском округе Сухой Лог утвержденное 
постановлением Главы городского округа

от 07.02.2012 №210-ПГ «О создании
и функционировании Единой дежурно-диспет-
черской службы в городском округе Сухой Лог»

В соответствии с Федеральным законом от 
21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Указом Президента 
Российской Федерации от 28.12.2010 №1632 «О со-
вершенствовании системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб на территории 
Российской Федерации», постановлениями Прави-
тельства Российской Федерации от 24.03.1997 №334 
«О Порядке сбора и обмена в Российской Федера-
ции информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», от 30.12.2003 №794 «О 
единой государственной системе предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 
21.11.2011 №958 «О системе обеспечения вызова экс-
тренных оперативных служб по единому номеру 
«112», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 03.12.2014 №2446-р, национальным 
стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 22.7.01-
2021 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. 
Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные 
положения», утвержденного приказом Федераль-
ного агентства по техническому регулированию 
и метрологии от 27.01.2021 №25-ст «Об утверждении 
национального стандарта Российской Федерации», 
Типовым порядком обеспечения на муниципаль-
ном уровне едиными дежурно-диспетчерскими 
службами муниципальных образований координа-
ции деятельности органов повседневного управле-
ния единой государственной системы предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
органов управления гражданской обороной, орга-
низации информационного взаимодействия феде-
ральных органов исполнительной власти, органов 
исполнительной власти субъектов Российской Фе-
дерации, органов местного самоуправления и орга-
низаций при решении задач в области защиты на-
селения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 
гражданской обороны, а также при осуществлении 
мер информационной поддержки принятия реше-
ний в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, 
одобренным протоколом заседания Правитель-
ственной комиссии по предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности от 13.08.2021 №3, Законом 
Свердловской области от 27.12.2004 года №221-03 «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в 
Свердловской области», постановлениями Прави-
тельства Свердловской области от 28.02.2005 №139-
ПП «О Свердловской областной подсистеме еди-
ной государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 04.02.2021 
№44-ПП «Об утверждении Порядка сбора и обмена 
информацией по вопросам защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного , и техногенного характера на территории 
Свердловской области», от 14.04.2023 №269-ПП «О 
внесении изменений в постановление Правитель-
ства Свердловской области от 13.06.2019 №358-ПП «О 
порядке функционирования единых дежурно-дис-
петчерских служб в Свердловской области» в целях 
обеспечения функционирования подсистемы еди-
ной государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, противодей-
ствия угрозам техногенного и природного характе-
ра, а также террористическим актам на территории 
городского округа Сухой Лог Свердловской области 
и определения основных задач, функций и пол-
номочий единой дежурно-диспетчерской службы 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение №1 к постановлению Главы город-

ского округа Сухой Лог от 07.02.2012 №210-ПГ «О соз-
дании и функционировании Единой дежурно-дис-
петчерской службы в городском округе Сухой Лог» 
с изменениями внесенными постановлениями Гла-
вы городского округа Сухой Лог от 17.12.2012 №2558-
ПГ, от 09.04.2013 №704-ПГ, от 30.09.2014 №2247-ПГ, от 
05.05.2015 №1046-ПГ, от 25.01.2018 №98-ПГ, от 18.10.2019 
№1323-ПГ, от 28.12.2021 №1734-ПГ изложить в новой 
редакции (прилагается*).

2. Руководителю муниципального казенно-
го учреждения ««Центр гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций городского округа Сухой 
Лог»» (далее МКУ «Центр ГО и ЧС ГО Сухой Лог» Пав-
лову В.А.:

1) организовать деятельность Единой дежур-
но-диспетчерской службы городского округа Су-
хой Лог (далее - ЕДДС) в соответствии с утверж-
денным Положением;

2) штатное расписание ЕДДС городского округа 
содержать в соответствие с рекомендуемым мини-
мальным перечнем должностей ЕДДС, утвержден-
ным постановлением Правительства Свердловской 
области от 13.06.2019 №358-ПП «О порядке функцио-
нирования единых дежурно-диспетчерских служб 
в Свердловской области» согласно приложения 
№.1 Положения о Единой дежурно-диспетчерской 
службе городского округа Сухой Лог Свердловской 
области;

3) в рамках системы антикризисного управ-
ления обеспечить отработку и представление 
оперативных и планирующих документов ЕДДС в 
ФКУ «Центр управления в кризисных ситуациях 
Главного управления МЧС России по Свердловской 
области» (далее - ЦУКС).

3. Настоящее постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно озна-
комиться на официальном сайте Администрации 
городского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.06.2023 №904-ПА

О Порядке формирования муниципальных
социальных заказов на оказание муниципаль-

ных услуг в социальной сфере, отнесенных
к полномочиям органов местного самоуправле-

ния городского округа Сухой Лог, о форме
и сроках формирования отчета об их исполнении

В соответствии с частью 3 статьи 6 и частью 5 
статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2020 года 
№189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере» (да-
лее – Федеральный закон) Администрация город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) Порядок формирования муниципальных соци-

альных заказов на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления городского 
округа Сухой Лог, о форме и сроках формирова-
ния отчета об их исполнении (далее – Порядок) 
(прилагается*);

2) Форму отчета об исполнении муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере, отнесенных к полно-
мочиям органов местного самоуправления город-
ского округа Сухой Лог (далее – Форма) (прила-
гается*).

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Игони-
на В.Н.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложениями к постановлению можно озна-
комиться на официальном сайте Администрации 
городского округа Сухой Лог goslog.ru.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация городского округа Сухой Лог ин-
формирует население о предоставлении в аренду 
без проведения торгов в соответствии с подпун-
ктом 19 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса 
Российской Федерации земельного участка со 
следующим местоположением: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Новопышминское, примыкает к 
северо-восточной границе земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:2001003:1196, об-
щей площадью 483,0 кв. м, кадастровый квартал 
66:63:2001003, категория земель — земли населён-

ных пунктов, вид разрешённого использования — 
ведение огородничества, территориальная зона — 
СХ1 (зона сельскохозяйственного использования).

Подробную информацию можно получить в ко-
митете по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 по 16.00 (перерыв 
с 13.00 до 14.00)).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления в собственность 
земельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, го-
родской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 
Промышленная, №47, вид разрешённого использо-
вания — «для индивидуального жилищного строи-
тельства», категория земель — земли населённых 
пунктов, кадастровый номер 66:63:0101021:726, пло-
щадью 894 кв. м. Со схемой расположения земель-
ного участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.gov.
ru/ или в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа Су-
хой Лог по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 
(приёмные дни: понедельник, среда с 10.00 по 16.00 
(перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 27 июня 2023 
года по 26 июля 2023 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже земельного участка (бланк 
заявления размещён на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в 
разделе Администрация // комитет по управлению 
муниципальным имуществом // земельные отно-
шения // бланки заявлений). Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, улица Артиллери-
стов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: понедельник, 
среда с 10.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или 
на электронный адрес: kumi@goslog.ru в форме 
электронного документа, подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии со статьёй 
6 Федерального закона от 06.04.2011 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Администрация 
городского округа Сухой Лог информирует на-
селение о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село Зна-
менское, улица Калинина, земельный участок 
№15А, вид разрешённого использования — «для 
ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок)», категория земель 
— земли населённых пунктов, кадастровый квар-
тал 66:63:1401003, площадью 1 567 кв. м. Со схемой 
расположения земельного участка можно ознако-
миться в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 
(приёмные дни: понедельник, среда с 10.00 по 16.00 
(перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 27 июня 2023 
года по 26 июля 2023 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже земельного участка (бланк 
заявления размещён на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в 
разделе Администрация // комитет по управлению 
муниципальным имуществом // земельные отно-
шения // бланки заявлений). Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: Свердлов-

ская область, город Сухой Лог, улица Артиллери-
стов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: понедельник, 
среда с 10.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или 
на электронный адрес: kumi@goslog.ru в форме 
электронного документа, подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии со статьёй 
6 Федерального закона от 06.04.2011 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Администрация 
городского округа Сухой Лог информирует на-
селение о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, деревня Шата, 
улица Южная, земельный участок №4, вид разре-
шённого использования — «для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)», категория земель — земли населён-
ных пунктов, кадастровый квартал 66:63:1501002, 
площадью 2485 кв. м. Со схемой расположения 
земельного участка можно ознакомиться в коми-
тете по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог по 
адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 по 16.00 (перерыв 
с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 27 июня 2023 
года по 26 июля 2023 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже земельного участка (бланк 
заявления размещён на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в 
разделе Администрация // комитет по управлению 
муниципальным имуществом // земельные отно-
шения // бланки заявлений). Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, улица Артиллери-
стов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: понедельник, 
среда с 10.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или 
на электронный адрес: kumi@goslog.ru в форме 
электронного документа, подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии со статьёй 
6 Федерального закона от 06.04.2011 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Корюкаловым Влади-
миром Александровичем (г. Сухой Лог, ул. Октябрь-
ская, 8, офис 3), e-mail: zemlemer-slog@yandex.ru, 
(34373)3-30-75, № квалификационного аттестата: 
66-10-7 от 02.11.2010г., в отношении земельного 
участка с кадастровым №66:63:0201003:611, рас-
положенного по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский район, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Адми-
нистрация ГО Сухой Лог.

Собрание заинтересованных лиц по поводу со-
гласования местоположения границ состоится по 
адресу: г. Сухой Лог, ул. Октябрьская, 8, офис 3 28 
июля 2023 г. в 9 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, ул. 
Октябрьская,8, офис 3. Обоснованные возражения 
относительно местоположения границ, содержа-
щихся в проекте межевого плана, и требования о 
проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принима-
ются с 28 июня 2023 г. по 27 июля 2023 г. по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Октябрьская, 8, офис 3.

Смежный земельный участок, с правообладате-
лем которого требуется согласовать местополо-
жение границ: 66:63:0201003:84 (входящий в ЕЗП 
66:63:0000000:17) Свердловская область, Сухолож-
ский район, в центральной части Сухоложского 
кадастрового района.

При проведении согласования местоположе-
ния границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющийф личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий зе-
мельный участок.

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Зам. главного редактора М.А. Печёнкина
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 83 экз.)
Заказ 1790

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.
Объём – 1 печатный лист.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877


